

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Ett år \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien \$2.00
Ett halvt år till do. \$1.00
adress:
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada,
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert st. East, Winnipeg

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

LÖP. NO. 68. - ÅRG. 6.

WINNIPEG, MAN. 2 DECEMBER 1892.

No. 7. - LÖSN. 5 CTS.

SKE DIN VILJA!

(Mel. 150 Ahnf.)

Min frälsare,
Du själf hafver bedit: 'Din vilja ske!
Du bad så, fast blodsvetten rinner,
Der ensam du satt
I djupaste natt;
Du bad så, fast såld du dig finner.

O, Jesu kär!
Den bönen jag aldrig på jorden väl
lär,
Fast ofta jag derom dig beder.
När allt mot mig ler,
Då bönen jag ber,
När tydligt jag ser, du mig leder.

Men icke så,
När allting för mig uppå tok sy-
nes gå.
När nöden är stor på hvar sida,
Hur svårt då att be:
'Din vilja ske!'
Det synes mig långt att förbida.

O, fader kär!
Jag önskar att bedja den bönen -
mig lär!
Må stada din heliga vilja
I allo bli min
Och min blifva din,
Att ingenting mer oss må skilja!

KASTSKOFVELN.

"Han har sin kastskofvel i sin hand och han skall göra sin loge ren och samla sitt hvetet i ladnan, men agnarne skall han uppräna i ostäcklig eld." Math. 3: 12.

Från Jordandens hördes denna allvarliga röst för första gången. Dess öko kastades från klippan till klippa de skaror till mötes, som gingo ut att se och höra den store öken predikanten. Det var Gud som talade genom honom, för att göra sitt folk uppmärksamt på hvad som skulle komma. Under en period af öfver 300 år hade han icke låtit höra af sig, hans folk gick sina egna vägar och upprättade sin egen rättfärdighet, spiran hade tagits från Juda och nöd, andelig och bekämlig, tryckte sin stämpel på hvar och en. Då var det tid för Herren att handla; löftet om Qvinnosåden måste uppfyllas. Det är på honom Johannes pekar i ofvan stående vers, der han söker gifva sina åhörare nya begrepp både om Messias och om sig själf. Han själf var intet annat än den de sågo, för ringa och ovärdig att betjena den midt i bland dem stående ökande. Och i den bekännelsen låg intet hyckleri, utan en inre öfvertygelse om den väsentliga skillnaden mellan Johannes som människa och Messias som Gud en skillnad som hvarken i tid eller evighet skall kunna utjemnas. I ordet HAN lägger han därför ned hela styrkan af sin röst. "Han har sin kastskofvel i sin hand", ropar han till folket, hantydande icke allenast på frälsarens stora magt, utan äfven och i synnerhet på de nära forestående straffdonarne öfver egendomfolket. Ingen trädgårdsmästare och ingen åkerman skulle kunna bättre skött sin egendom eller haft större skäl att vänta

riklig skörd, än hvad Gud hade. Han hade omplanterat, inhägnat, grävt och gödt sin plantering; men fastän han väntade, att den skulle bära vindruvor, så bar den vild-drufvor. Endast få äkta hvetear syntes här och der på den en gång för så sköna åkern; ogräs växte i dess ställe. Men snart skulle rensningen ske. Midt i bland dem stod Messias med kastskofveln i sin hand färdig att rensa sin loge. Det är sant, att han dröjde ännu en tid, gräfle och gödde själf för att skaffa frukt, men när allt var förgäves, så ropade inom några korta år en förfärlig vredesstorm logen ren. Hvetet utgjorde början till den kristna församlingen, men de arma agnarne ströddes ut i hela världen, ständigt brända af inre qual och yttre lidande. Och så irra de än. Skulle du se någon, så tag lärdom. "Den der står, han se till, att han icke faller."

Kanbända du tycker, att en sådan förmaning är onödig. Du tillhör en kristen församling, eger icke så liten kristendomskunskap och vid jämförelse är betydligt bättre än många andra - icke sant? Jo, vi medgifva det; men kasta ändå icke bort Johannes Döparens yarning; Guds församling på jorden är ännu icke fullkomlig. Der finnes nog ännu mycket, som måste rensas bort och som icke tål eldprovet. Dit in ha kommit många skrymtare, och många andra en gång för så lyckliga själar ha öfvergifvit den första kärleken, mistat sin kraft men behållit sitt sken, och stå därför ännu kvar bland de lefvande. Tänk om Du skulle vara en sådan! Det kommer en dag, och vi tro att den dagen är nära, då Herren åter skall rensa sin loge. Huru skall det då gå dig? Om du icke nu kan stå emot frestelsen till ondt utan följer med vinden, huru skall du kunna motstå sista stormen? Herren Jesus skall göra sin loge ren och samla hvetet i sin ladna, men uppräna agnarne i ostäcklig eld. Det är förskräckligt att vara en agn. Är du en sådan? Du vet det icke, säger du. Men huru förhåller du dig i FRESTELSE, mot ONDSKAN, eller mot på Herren Jesus troende? Pröfva dig ärligt innan det blifver försent, och du skall själf göra den största vinsten; ännu kan det ändras.

Herrens hvetekorn ha deremot stor orsak att vara glada. De ha en härlig utsigt i synnerhet för den kommande evigheten. Här blifva de ofta förbisidda, föraktade och skuffade, så att utur djupet i själen ofta tränger sig den klagande frågan: O Gud, är jag då verkligen ett ditt hvetekorn, jag som kastas än hit och än dit, gör fall här och stötar der? "Uträsaka du mig och få veta mitt hjerta" o. s. v. och får ofta nöja sig med svaret: "Hvad jag gör, vet du icke nu, frandeles skall du få veta det." Och dervid får det blifva. Frandeles skall det nog visa sig, att en sådan skakning behöfdes för att blifva fri från allt ondt. Ty ren måste man vara, om man skall kunna komma in i den himmelska ladnan. Knota därför

icke du Guds barn under agan "när du bepröfvad är skall du undgå lifvets krona." Du vet väl, att de bästa kornen få vid en kastning de största stötarna, på samma gång som deock ärolängtskilda från agnarne. Vid uprensningen är det icke heller så svårt att skilja sådana från agnarne. Svårare blir det att skilja de lättaste kornen ifrån. Ser du, här behöfs, att du är viktig, att du är bestämd. Men skulle du vara en svag kristen, så fall ändå icke modet ty försävidt du har något lif i Guds sons tro, så skall han icke bortkasta dig med agnarne. Och LIFVET är den väsentliga skillnaden på hvetet och agn. Kom ock i häg, hven det är som har kastskofveln eller sället i sin hand! Finge djefvulen sälla, så skulle han vända uppochned på alltsammans. Han skulle nog tycka, att det icke vore så stor skillnad på innehållet. En gång begärde han sälla lärjungarne, men Jesu trädde emellan med sin förbön. Må vi derfor blifva stilla, vettande, att "den, som älska Gud, samverka alla ting till godo". Vår rensning ligger i Jesu hand och han skall icke släppa oss, förr än han får oss in i den himmelska ladnan.

EN ROS I VILDMARKEN.

Det är om en liten flicka, jag nu vill berätta eder, ärade läsare. Hennes namn var Boel. Hon var, hvad öfverskriften antyder, en ros, som förnågra år sedan af Vingårds-mannen flyttades från vildmarken in i paradiset.

Eluru endast tretton år gammal, lemnade lilla Boel gerna en värld, som icke hade mycket att bjuda henne utom hän och förakt. Till och med i föräldrahemmet blef hon ofta förbisidd och skuffad. Man ansåg henne i allmänhet vara utrustad med klient förstånd, och derfor trodde man sig väl kunna göra hur som helst mot henne. Men Boel, som nog förstod, att hon var försmådd, tog och drog sig blygt tillbaka. Händer fick Herren Jesus komma åt att själf sköta henne och göra henne till en skön juvel i sin krona. Jesus var HENNES Jesus och hade derfor hela hennes förtröende.

Snart sattes hon i skola. Men som hon hade svagt minne, gjorde hon små framsteg, och själf ledsnade hon, emedan ingen af de andra kamraterna ville under fristunderna leka med henne. Hon bad derfor sin mor om tillåtelse att gå i en annan skola, der hon trodde det blefve bättre för henne.

Här fann hon en kär lekspartner i en fattig flicka, som sedan ofta jemte en annan faderlös utgjorde hennes sällskap. Ofta bad hon sin mor om att få gå dit, der de bodde, med mat eller atlagda klädesplagg. För de fattiga hade hon nämligen ett mycket ömt sinne. Fick hon höra någon fattig vara sjuk, bad hon sin mor om mat och skyndade dit för att se om den.

Så förlöt en tid, och snart var vår ros passande för flyttning. En söndag - det var vinter - kom Boel

hem från kyrkan förkyld, och sade till sin moder: "Mor, jag tror, jag går inte mer i kyrkan." "Hvår för säger du så?" - förebådade henne moderen; "så skall du ju inte säga." "Jag mente, så länge det är så kallt," svarade hon. Hon kom icke heller mer i kyrkan. Snart lades hon på sjukbädden, ifrån hvilken hon aldrig mera uppsteg. Under väntan på hemflyttning, bad hon dem ofta läsa för sig och i synnerhet sin moder att tänka på de fattiga.

Det led mot våren, och man såg tylligt, att Boel icke lade många dagar kvar. Strax före dödsstunden bad hon sin moder knäppa ihop sina händer om hennes och bejda "Fader vår." Kommen ett stycke i bönen afbröt henne flickan och sade: "Stanna der, mor; släpp nu mina händer; nu skall jag skynda mig, ty nu öppna de dörren för mig. Farväl med er, mor! Mycken tack skall ni ha! Glömmen inte de fattiga! Men hvar är far?" Och sedan hon bjudit farväl till tjänstepigan och de tillstålesvårande syskonen, och tackat dem så mycket, frågade hon åter: "Men hvar är min far?" Som hon ännu dröjde att komma in, reste hon sig hastig upp i sängen och ropade med ovanligt stark röst: "Hans! just som han öppnade dörren. Derpå sade hon: 'Farväl med er, far, tack skall ni ha!' - 'Ack, mitt barn,' ropade den gråtande fadren, 'tänk på Gud!' - 'Ack, far,' sade lilla Boel, 'det hade varit försent nu. Sörjen inte för mig, ty här håller jag min frälsare," sade hon, visande sina utsträckta, sammanknäppta händer. Ännu blott en suck och själen var fri. En liten grafkulle gömmer hennes stoft, tydligt, till dess äfven denna förklarad, af hennes Jesus hemflyttas.

Ibland en ogudaktig ömgifning hade det behagat Herren låta den na ros uppväxa och en kort tid sprida sin doft. Men världen var henne icke värdig, därför tog Herren Jesus så fort hem sin lilla, sköna ros, att blifva ännu skönare i härligheten.

Och nu, barn, lemnar jag åt eder själfva att anställa jämförelse mellan eder och lilla Boel. I hafven det kanske bättre både i sköta och hem, äfven om I icke skullen ha rikare föräldrar än hon; men kära små barn, i hvad förhållande står I till Jesus? Är han ER Jesus, så att I hellre villen mista allt än honom? Då ären I lyckliga, och fån ock en gång hos honom se vår Boel. Men skulle det icke så vara, så söken Herren, medan I KUNNET finna honom; åkallen honom, medan han är när!"

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Det förspörjes från säkert håll, att Lord Aberdeen kommer att blifva Canadas General Guvernör efter Lord Stanley, då han afgår nästa år.

Ryktena om den nya Ministerens utseende komma och gå. Chap-

leau antages blifva utnämnd till Guvernör i Quebec och nuvarande Guvernören Angers intaga hans plats. Rikslagsmannen Ives har ingått i Ministeren. Det talas om att John Carling, Åkerbruks-Ministern, skall också afgå.

FORT QU'APPELLE, ASSA. Befolkningen härstädes har med 126 röster för och med endast 7 emot förklarad sig vilja anslå en summa af \$20,000, som bidrag till byggande af Wood Mountain och Qu'Appelle Jernvägen från Canada Pacific till Fort Qu'Appelle. Sagda jernväg skall vara färdigbyggd innan den 31 oktober 1893.

MONCTON, N. B. Till General Guvernören har petition insändts, bedjande om nåd för Robert Olson, eller "Buck", som han ock kallas, som dömts till döden. Olson mördade en Konstapel Steadman samt är dömd att hängas den 10de december, såvida ej Guvernören af nåd ändrar straffet till lifstids fängelse.

TORONTO. Mrs. P. Alma, hustru till en tjänsteman i Regeringens Land Departement och af fin familj och god uppfostran, har blifvit arresterad för stöld af flere saker från ett fruntimmer, som hon bott hos förliden sommar.

En mansperson, som antages vara John O'Hara från Collingwood, blåste ut gasen i sitt rum på ett hotell och fans död i sängen på följande dag.

Den 26te november begrofs Wm. O'Connor, Amerikas skickligaste roddare. Dödsorsaken ansågs vara onatligt bruk af starka drycker.

WINNIPEG. Som borgmästare kandidat i Winnipeg nämnes nu f. d. Stadsfullmäktige Taylor. Nuvarande borgmästaren har bestämt underlåta sig återval.

Den nye Inrikes Ministern, Riksdagsmannen för Brandon, T. M. Daly, fick ett stortadt emottagande af sina politiska vänner i Winnipeg den 24de november. Reception hölls å Victoria Hall, som till trängsel var fylld med herrar och damer. Ministern höll ett längre tal samt äfven Winnipegs Riksdagsman, H. J. Macdonald och andra.

Herr H. A. Massey, Toronto, deltog i den stora firan för tillverkning af åkerbruks redskap, har skänkt \$20,000 till en Methodist högskola (college) i Winnipeg. Fort har insamlats till samma ändamål omkring \$66,000.

Den 6te december blir nomination till borgmästare och stadsfullmäktige i Winnipeg samt på många andra platser i stad och på land i Manitoba. Den 20de december skola Winnipegs invånare afgöra, huruvida de vilja vidkännas följande nya utgifter: för ett vattenledningsverk \$400,000, bro öfver Assiniboine floden \$54,000 och \$15,000 för en bro öfver Canada Pacific Jernvägen vid dess verkstäder.

SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN).
Utgifves hvarje Fredag i Winnipeg,
Manitoba, Canada.
Den första och enda Skandinaviska
tidning i hela Canada

Prenumerationsafgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Färenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösenummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och brev böra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, REDAKTÖR,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Sir John Abbott har tagit afsked
från befattningen som Premier Mi-
nister, så lyder den största nyheten.
General Guvernören har beordrat
Sir John Thompson att bilda nytt
kabinett. Hvilka af de gamla Mi-
nistrarne, som komma att kvarstå
i det nya kabinettet, är ännu
ovisst. Den nye Premier Ministern
har intet lätt arbete framför sig
och svårast af allt är, att Katholi-
kerna yrka på förändring af Mani-
toba skollagen till sin fördel. Den
nya Premier Ministern är själf Katho-
lik och att stöta sig med sina
meningsfränder, som äro så man-
starka i Östra Canada, kan vara
farligt nog. Det är att hoppas lik-
väl, att den nye Premier Ministern
vill låta Manitoba skollagen vara
i fred, då redan icke blott Mani-
toba befolkning förklarar sig här-
utan och Högsta Domstolen förklarar
den vara fullt laglig.

Under veckan hafva vi fått gläd-
ja oss af flere uppmuntrande skrif-
velser. Särskildt kom härom dagen
från vår aktade landemän C. J.
Panser ett vänligt brev, lycköns-
skande tidningen till all möjlig
framgång.

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af
utrymme och halt, för brev, som kunna
intressera en större allmänhet. Inskickade
måste dock ovillkorligen delgifva red-
sam och adress fullständigt, men kan
bifoga "märke" att sätta under med-
delandet.)

NYA DANMARK, 20 nov. '92.
Herr Redaktör!

Eder ärade tidning har ett vaket
öga på förhållandena och griper sig
ihärdigt an Skandinavernas sak
här i Canada. Den förtjänar därför
vårt varmaste tack. Jag vet för
ögonblicket intet bättre sätt att ut-
trycka min tacksamhet här för än
att hålla och läsa Canadiensaren.
Må den vara det band, som sam-
man knyter alla Skandinaverna i
Canada! Går det oss väl och vi
röra välvilja, låt då Canadiensaren
vara det språkrör, hvarigenom vi
tolka vårt välbefinnande. Men
blifver vårt öde oblidt eller vi måste
lida orätt, låt äfven då Canadiens-
aren vara vår förespråkare i rätt
tid och på rätt sätt.

Antalet Skandinaver i Canada
stiger dag för dag och utsigter fin-
nas för en större invandring nästa
år. De komma då att utgöra en
icke obetydlig del af Canadas be-
folkning. Det ville blifva en god
sak om Canadiensaren i tid vill
komma i samtal med nyinvandrarne,

så att våra erfarenheter må komma
dem tillgoda och de möjligtvis und-
gå en del af de vanskligheter, som
vi hvar på sitt sätt haft att be-
kämpa. Det är alltid svårt för de
nyinvandrande. Låt oss derfor först
taga oss an dem, och låt Canadiens-
aren vara vår bästa hjälprede.
En Skandinav.

FRAMTIDEN SKALL UTVISAS!

Om någon tviflar på att hela be-
folkningen på den Amerikanska
continenten efter någon tid kommer
att utgöra en blond nation, behöf-
ver han blott studera statistiken
öfver de Skandinaviska folkens ut-
vandring. Norges befolkning vä-
rar 97.25 procent personer med ljusa
ögon. I just här framvisas af 57.5
procent, så alldeles mörkt här en-
dast kommer upp till 2 procent.
Invandringen från de Skandinaviska
länderna till Förenade Stater-
na och Canada uppgick 1888 till
närmare 90,000 personer eller om-
kring 1/3 af hela invandringen det
året. Invandrerantalet från Tysk-
land är afvenledes för det mesta re-
presentadt af rent ljuslagda perso-
ner, då från Storbritannien och
öfriga Europeiska länder emigran-
terna äro väl blandade, men lika
fullt öfvervägande antalet består af
ljusa personer. Resultatet af den-
na invandring måste ovillkorligen
blifva att förändra färgen på ögon
och hår och de närvarande anta-
ganden äro, att befolkningen på
hela Amerikanska continenten mer
och mer förändras till en blond na-
tion.
A. Å.

FRÅN 3000ÅRIGA GRAFVAR.

Under senare delen af detta års
sommar hafva arkeologiska under-
sökningar i Hammarlöfs socken i
Skåne företagits af prof. D. Monte-
lius på vitterhetsakademiens bekost-
nad. Bland de genomgräfvda högar-
ne var det egentligen två, som visa-
de sig vara i mer än vanligt hög
grad intressanta. Båda voro stora
erbjudande från sin topp en vid-
sträckt utsigt öfver land och haf.
Båda hade dessutom forskonats för
skattgrävares plundring eller an-
nan äverkan.

Den ena högen, belägen å Nils
Larssons i Hammarlöf egor, inne-
höll fyra grafvar från olika tid.

Midt på högens botten låg ett
afhängt stenröse, imeslutande resten
af en ekkista, i hvilken ett obrändt
lik hvilat. Vid sidan af denna graf,
som forskrifver sig från bronsåld-
rens äldsta tid, stod ett enkelt,
runt altare af kullersten och jord,
hvarpå ännu lågo kol och ett ben,
så förtärdt, att det ej kunde tillva-
ratagas, men sannolikt af något
djur.

I svenska grafvar har man
ej förr gjort dylika fynd, men ett
altare har anträffats i en ungefär
samtida hög vid Peccatel i Meck-
lenburg, och invid en af grafvarne
i Mykenes borg fann Schliemann
ett altare, som ganska mycket lik-
nade det nu upptäckta. Norr om
denna graf, nära högens botten,
påträffades lemningar af en annan
ekkista, hvilken likaledes innehöll
ett obrändt lik. På dess bröst
har en lång dolk och ett par stora
knappar af brons nedlagts, vid hög-
ra höften låg ett bronsspänne. Dol-
kens slida hade varit af trä, och
märkvärdigt nog kunde större styck-
ken deraf tillverkas; de visa
symmerligen väl skurna sirater af
upphojda ränder och zigzaglinier—
det äldsta prof på träsnideri, som
torde vara känt från Sverige.
Man måste beundra den skicklighet,
med hvilken dessa sirater äro skur-
na, och de äro dock åstadkomna
med bronsverktyg för mer än 3000
år sedan. Den graf, i hvilken dol-
ken låg, forskrifver sig nämligen
från bronsåldrens andra period,
faller således mer än 1000 år före
Kristi födelse.

Något högre upp i samma hög
anträffades en tredje ekkista, som
innesluter det obrända liket af en
qvinna. Hon hade kring halsen
haft ett af dessa präktiga, med rika
spiralariter prydda smycken, som
man på grund af deras form fordom
ansett vara ett diadem. Att detta
smycke varit buret om halsen, vi-
sades af dess läge i grafven; vid
öfre kanten voro ännu ett par tån-
der synliga, visande hvar munnen
funnits. Dessa tänder, af hvilka
endast emaljen fanns kvar, var det
enda, som nu återstod af en döda.
På de platser, som motsvarar öronen,
lågo två spiralringar af dubbel
guldtråd, i flera hvarf. På den dö-
das bröst hade en bronsdolk blifvit
lagd. Vid grafvens fotända fann
man lemningar af en sådan ask af
björknäfver, som ett par gånger
anträffats på motsvarande ställen i
danska ekkistor. Häl efter styngen
visade, att denna ask varit prydd
med något slags söm. Emellan
näfverstyckena, af hvilka ett par
äro ganska stora och märkvärdigt
väl bibehållna, anträffades en knif
och en syl af brons samt snodda yl-
letrådar, måhända af en mössa.
Denna graf tillhör början af brons-
åldrens tredje period.

Högt upp i denna hög anträffas
slutligen en mindre kista af
flata stenar, hvilken innehöll brän-
da ben. Dessa hade, såsom under
bronsåldern var vanligt, blifvit ge-
nom vaskning befriade från jord
och kol, sedan de uppsamlats från
den plats, der lålet stött.

Den andra högen, belägen invid
Nils Olssons i Hammarlöf bostad, är
ännu större än den nu beskrifna
och innehöll ej mindre än fem
grafvar.

På högens botten låg ett stort,
runt stenröse, som omgaf en stor
stenkista, af 10 fots längd invän-
digt. Grafvens egendomliga kon-
struktion med ett slags dörr och
dithörande tröskelsten vid en än-
dan, visade att den forskref sig från
slutet af stenåldern eller öfvergån-
gen till bronsåldern. Detta bekräf-
tades äfven af fynden: obrända
ben af minst tre personer, perlor
och knappar af bersten, delvis af
mycket sällsynt form, samt ett par
smärre bronsbitar.

Öfvanpå röset hade man, således
i en senare tid, ställt två ekkistor,
som innehöllt obrända lik. Den
en kistan innehöll intet annat. I
den andra lågo ett stort svärd af
brons, hvars fäste varit upptill prydd
med en oval bernstensknifva, utsi-
rad med inskurna rundlar, samt ett
par knifvar, ett spänne och en liten
tång m. m. af brons. Denna graf
härstammar från bronsåldrens an-
dra period.

Högre upp rakt öfver sistnämnda
graf stod ett mindre stenröse, om-
slutande resterna af en liten ekkis-
ta, som innehöllt brända, rentväs-
tade ben, samt en väl arbetad knif
af ovanlig form, en syl och en
knapp, allt af brons.

I högen fanns dessutom ett sten-
röse med en ekkista, brända ben
samt ett kort bronssvärd med en
liten guldskölla om tången, en knif,
en syl och en knapp af brons. Sy-
lens skaft är af bersten och särde-
les väl arbetadt.

Alla fynden äro öfversända till
Nationalmuseum i Stockholm.

BREFLÅDA.

W. S. NYA S. — Håll ord med
loftet till tidningen.

O. L. A. — Skissen fög, tyvärr,
trots biträdande Redaktörens för-
bön, genast vägen till papperskor-
gen.

J. I. V. — Mycken tack! Vil de
hurtigt komme tillbäge?

E. P. NYA S. — Tack för prenu-
meration. Tillägga edra grannar följ-
ja Edert exempel!

ADOLF L. — Hederskyffel, sa No-
rius! Snart blir hvar Scandinavia
farmare sägverksägare-brukspa-
tron.



DOMINION OF CANADA.

FRITT LAND FÖR MILLIONER.

200,000,000 ACRES
AKERBRUKS- OCH HÖ LAND,

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST.
Djup mylla, väl vattnad, skogbevuxt, det rikaste i världen, nä-
ra intill jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till
30 bushels pr. acre. De största fruktbara bältena äro: Red
River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora
sträckor land — de största i världen — ännu oupptagna. Mine-
ralrik: guld, silver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc.,
oändliga kollaga, outömligt förråd af bränsle.
Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i
förening med Grand Trunk och Intercolonial b i norra, genomlö-
pa de fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natur-
sköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga-bergen.
NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet
genom Brittiskt Territori och kortaste väg genom Canada till
China, Japan, Australien och Östern.
Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT
LAND till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje qvinna, som
har familj att försörja. Klimatet är det helsosammaste i världen.
Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif-
ves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIOR, OTTA-
WA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9
Victorir Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk
Immigrations Agent.

BILLIG LIFVORSÅKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.
Mutual Reserve Fund Life Ass'n
i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. De-
ponerade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades
försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma
år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Årspremien för \$1000.00 ställer
sig följande.

Alder 25 år	\$13.80	Alder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarfore betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den
så billigt i Mutual Reserve?
Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från
förfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket
beräknas förminska densamma till omkring 1/3 och utdelning gifves
hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara
gjord inom 15 år.
För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska,
hänvänd Eder till
A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till
EMANUEL ÖHLEN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord
Vestra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

Från och med nu till den 1ste,
Januari 1894 kostar tidningen
endast \$1.50.

Fri Läkare Behandling
för Kroniska, Nervösa, Hud- Blod-
och Köns-sjukdomar.

För ett hastigt och fullständigt kunnat introdu-
cera mig London-behandlingsmetod, och de så
kallade "Bio Kemiska" läkemedlen, vill jag gifva
fri behandling till hvar och en som utklipper
denna annons och sender den till mig tillsam-
mans med en fullständig beskrifning öfver sin
sjukdom. Inga kostnader för patienten undan-
tagandes för de mediciner som användas.
Det finnes ingen kända läkemedel som bota så
hastigt och varaktigt som de "Bio Kemiska".
Det garanteras i hvarje fall, derest gifna ordi-
nationer efterföljas. Fri konsultation.
Adresserna:
Dr. A. L. Cole,
118 West 42nd St.,
New York, N. Y.
The London Medical
and Surgical Clinic.

UNGA,
medelåldriga och gamla män,

som lida af följderna af ungdoms-
förvillelse eller hemliga sjukdomar,
kunna blifva fullkomligt botade och
återställda till full helse och man-
dom vid aflidne

Doktor Clarke's
berömda behandlingssystem (i hem-
met), erkändt som det bästa i den
medicinska världen i öfver 40 års
praktik.

Etableradt 1851.
Kroniska, nervösa och köns sjuk-
domar, syfilis och alla giftiga blod-
sjukdomar botas med aldrig felande
resultat. Kom i såg, att dessa sjuk-
domar, om ej botade i rätt tid, gå i
arff till kommande generationer. Den
berömda afhandlingen öfver dessa
sjukdomar (41 upplagan) sändes
fritt med fräglista. Kurgaranteras
Skrif till Svenska språket till
CLARKE MEDICAL INSTITUTE,
2710 Olive st., St. Louis.

SKANDINAVISKA MISSIONS-
KYRKAN,

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f.
m. och 7 e. m. Thursdagar kl. 8 e. m.
—Församlingen sammanträder för-
sta tisdagen i hvarjehjänd kl. 8 e. m.
—J. E. Johnson, församlingens Pre-
dikant, träffas säkrast i sin bostad,
No. 372, 9de Avenuen, kl. 8-12 f. m.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land
säljas nu för 25% till 33% billigare
än forut. Allt land vester om 3dje
meridianen säljes för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HYABEST
JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa
trakter af Canadas Nordvest. Pri-
serna äro låga och betalningstiden
10 år; det vill säga, att köparen be-
talar en tiondedel kontant och re-
sten fördelas på nio år med 6 pro-
cents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom
de kunna göra sina afbetalningar
efter hvarje års skörd. Om ni ej
är i stånd att köpa land GÖR ÅTMIN-
STONE DETTA!
Skrif efter våra nya pamfletter
och böcker, hvilka skola visa Eder
hur man försäkrar sig om ett
HOMESTEAD af 160 acres (129
tunnland) och tillika berättar, hvilka
framsteg idoga jordbrukare gjort i
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis.
Skandinaviska brev bestaras på samma
språk.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Folkrikdagen. Enligt det till den 31 okt. kända resultatet voro på 7,275 inkomna listor tecknade 204,445 namn. Då enligt allmänna rösträttsmötets beslut i våras, folkrikdag för allmän rösträtt skall hållas i Stockholm på våren 1893, derest 200,000 personer genom namnpåskrift uttalade sig därför, blir sålunda denna folkrikdagen en verklighet.

Sjelfmord å kyrkogård. Handeldsbiträdet Harald Axel Fernman från Upsala sköt sig natten till den 1 nov. å Klara kyrkogård härstädes.

Stor råginport. Engelska ångaren Blue Jacket ankom den 3 ds från Odessa med 1,800,000 kg. råg till härvarande qvarnägare.

5,495 personer hade vid 1891 års början ordinarie anställning vid statens järnvägstrafik. Beräknadt i medeltal för hela året har antalet af den under samma år använda extra personalen utgjort 5,399.

Statsbanornas rörliga material bestod vid 1891 års början af 376 lokomotiv, 808 personvagnar, 20 fängvagnar, 196 packvagnar och 9,105 godsvarnar samt omfattade vid årets slut, efter insättning af nya och utgållring eller ombyggnad af äldre fordon, ett antal af 392 lokomotiv, 816 personvagnar, 31 kombinerade person- och postvagnar, 37 postvagnar, 5 kombinerade post- och packvagnar, 20 fängvagnar, 196 packvagnar och 9,154 godsvarnar.

5,000 kr. uppbittades den 26 okt. utanför huset nr 4 Handverkargatan af en luntnakeriarbetare C. G. Haglund. Sedan det vederbörligen kom-taterats, att pengarna tappats af kassören Bodorff vid De Lavals ångturbinaktiefabrik, återställdes penningbeloppet genast till denne, och den årlige upphittaren erhöi af hr Bodorff 10 kr. och derefter af bolaget 100 kr.

ESKILSTUNA. Eskilstuna barnkrubba värdades under okt. 471 barn eller i medeltal 18 om dagen.

GÖTEBORG. Räddad från döden. Den 25 oktober fann en kusk vid Stjernhof en person liggande öfver järnvägsskenorna, just som Sparholmståget väntades passera. Med mycken möda förmodade kuskan honom att stiga upp och förde honom till stationen, der han omedelbart döts af inspektoren.

Den sålunda räddade personen befanns vara en grosshandlande Hjerthén från Göteborg. Han upp-gaf, att han på något oförklarligt sätt stupat af det uppgående snälltåget, som passerar Stjernhof kl. 6.20 e. m.

Märkvärdigt nog befanns hr Hjerthén, oaktadt kullerbyttan, fullkomligt fri från yttre skador.

HAMRÅNGE. Hunden som räddade. Natten mellan den 25 och 26 okt. räddade en hund hemmansägaren Helin i Hamrånge, Gestrkland, 5 menniskolif, i det han genom starka jämmerskri väckte husfolket, som då i sista stund kunde halfna fly ur boninghuset, hvilket stod i ljus låga.

HALMSTAD. Svensk industri. Wallbergska hattfabriken vid Halmstad är nu utvidgad och i ordningställd efter de engelska hattfabrikernas mönster. 300 arbetare samsittas för närvarande vid 211 maskiner.

LUND. Kulturhistoriska föreningen i Lund har, som bekant, uppfört en del byggnader i medeltidstil. Länsstyrelsen har nu ålagt föreningen att nedriva dessa, emedan de icke äro byggda i enlighet med byggnadsstadgans föreskrifter.

NORBERG. Sjelfmord och barnmord. Från Norberg skrives till V. L. T.

Natten till den 30 okt. inträffade härstädes den upprörande tilldragelsen, att hustrun till grufarbetaren Johansson Färqvist vid Gröndal dränkte sig jemte sitt yngsta, omkring 9 månader gamla barn i den vid Norbergsby belägna sjön Noren.

Vid eftersökning påträffades kvinnan i sjön på så grundt vatten, att hon stod på knä. Hon hade barnet fortfarande hos sig, och båda voro döda.

MARIEFRED. Från Mariefred meddelas A. B. Den 30 okt. på qvällen kl. half 9 begåvo sig garfverigesäl-len Landberg och Otilia Wahlqvist ut i en båt och, komma strax utanför Gripsholms ångbåtsbrygga, hoppade båda i sjön. Af en skifvelse som fanns i båten, framgår, att de beslutit dö tillsammans, emedan flickans fosterförel drar nekat dem att gifta sig med hvarann. Båda voro helt unga några och 20 år.

WEXIÖ. För sent. Härondagen ankom ett brev från Amerika, adresserat till en för 17 år sedan sfliden bruksegare i Wexiö-trakten och innehållande en penningsumma. Skribenten uttryckte sin djupa ånger, för det han på orätt sätt tillgagnat sig penningarne och bad om förlåtelse för tillgreppet.

NORGE.

Stortingspresidenten Ullmanns yttranden om afträdande af norsk hamn till Ryssland lära komma att blifva föremål för undersökning, hvarvid som vitnen skola inkallas Björnson, överrettsagförel Castberg och Holts, Dagbladets redaktör, samtliga närvarande vid det folkmöte å Lillehammer, der Ullmann fällde yttrandena i fråga. Ån flere vitnen tros skola inkallas, bland hvilka redaktören Lange, Gjøvik, som i sin tidning refererat mötet, och ryttmästaren Lowzow.

Dåliga tider klagas det öfver från snart sagt alla håll i Norge. Senaste underrättelsen på detta område är, att Ödegaardens apatit-grufvor vid Bamle nära Porsgrund nödgats nedläggas sin verksamhet, hvarigenom omkring 150 arbetare fått sitt afsked.

Calgary & Edmonton
JERNVÄG
- och -
Qu'Appelle, Long Lake & SASKATCHEWAN
JERNVÄGS och Ångbåts-Bolag.

UTMÄRKT ÅKERBRUKS-LAND till salu på billiga och lätta villkor.

FRITT REGERINGS-LAND kan ännu erhållas inom korta afstånd af dessa jernvägars stationer

Alla förnöda upplysningar meddelas beredvilligt af
OSLER, HAMMOND & NANTON,
Land-Departement, 381 Main St.
WINNIPEG, CANADA.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandas 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränstole-tor till nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvenså af o-gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar, upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kanselleringsafgifter.

SKYLDIGHETERNA kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på trenne sätt, och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående villkor han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.
2. Bosättning under 2 år och 9 månaders tid hvarsomhelst inom 2 mil från Homesteads quart sektionen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta villkor måste 10 acres plojas första året efter inskrifningen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (han måste likvisst fullfölja sin inskrifning genom att begynna odling af landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöja första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifnings-datum begynna permanent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör.

Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att gifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna der-varande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbetekommit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagerne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i Jernbanebältet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna.
A. M. BURGESS,
Vice Inrikes Minister.

SCANDINAVISKT BAGERI.
587 5te AVE. NORD.
Flere slags Skandinaviska bröd såsom skorpar, kringlor, rågsigtsbröd m. m. G. P. THORBERGSON,
BAGARE.



Carsley & Co.,
KAPP HANDEL.

Största lager af KAPPOR och KOFTOR för Fruntimmer och Barn att välja på.

BARN KAPPOR
75 c. \$1.00, \$1.25 till \$3.50.

BARN KOFTOR
\$1.00, \$1.25, \$1.50, \$2.00, \$2.50.

Fruntimmers Kappor och Koftor
\$3.50, \$4.00, \$5.00, \$6.00, \$8.00, \$10.00.

Alla storlekar på lager. Rikt urval af KORTA VAROR, TÄCKEN, FLANELL, LINNE, och STICKADE varor samt HANDSKAR. Herr artiklar till lägsta priser.

CARSLEY & CO.,
344 Main Street, WINNIPEG.

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg som visas af att
1890 voro besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 " " 1,349,781 " " 961,664 "

Tillökning 266,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, hornboskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGS-LAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid. UPPODLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på goda betalningsvillkor.
NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni finner all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma bekvämligheter som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m., som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Baever Linien's Ångare.
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.
Linien's Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord Wests Territoriet och till Westra Staterna. Ångarne äro byggda synnerligen starkt och med vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lennas föräcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. Läkare medföljer hvarje ångare och lennas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Companiets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift.
Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf tillryggaläggas på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Britisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af underteknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Arbo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Göteborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

R. W. ROBERTS, DIREKTÖR.
Canada Ångbåts Companiet, 21 Water Street Liverpool, England.
H. E. MURRAY, GENERAL-MANAGER.
Montreal, Canada.

J. H. Dawson,
570 MAIN STREET.
Fruktar, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och super serveras.

C. H. Robinson rekommenderar sig hos den Skandinaviska allmänheten med ett första klassens
HYRKUSKVERK
22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG.
Telefonförbindelse.

ALLMÄNNA NYHETER.

CANMORE, ALTA. Under förliden månad uttogs ej mindre än 6500 tons ur Anthracite kolgrufvor. Canada Pacific Jernvägen använder mycket kol från nämnda grufvor.

KILLARNEY, Mad. 27 nov. En olyckshändelse inträffade här i lördags. Tvänne barn om 9 och 11 år lekte med ett gevär. Den förre skulle se in i gevärspippan, då den senare kom åt trycket utan att veta att bossan var laddad. Skottet brann af och hela ofre delen af hufvudet afslets på den stackars gossen, som ögonblickligen dödades.

MONTREAL. Den äldsta kvinna i Canada är antagligen Mrs. Elizabeth McNair, som bor nära Huntingdom och som är 110 år gammal. Hon är född i Scotland samt kom till Canada 1822. Hennes man dog 1879 i en ålder af 107 år. Den gamlas själsförmögenheter äro ännu ganska goda, men minnet har något slappats.

Canada Pacific Jernvägens trafik inkomster för veckan till den 21 november utgjorde \$496,000 mot \$485,000 samma tid i fjol.

Ett möte, besökt af tusentals personer hölls i veckan härstädes, då frågan om Canadas framtid lifligt diskuterades. För Kejsarlig Federation, Canadas sjelfständighet, för Kolonial systemet och för anslutning till Förenta Staterna uppträdde en talare hvardera. Efter mötets slut vidtog röstning för att visa huru allmänna mening var. För Canadas sjelfständighet kastades 1614 röster, för anslutning till Förenta Staterna 992, Kejsarlig Federation 29 och för nuvarande systemet 364.

Till Dansk Konsul i Montreal, efter aflidne J. J. Wulf, har utnämnts Herr O. West.

NYA DANMARK. I detta efter året har prärieelden rasat ända från Yorkton till Steto Lake i Dakota kolonien. Vårt Nya Danmark undgick dock till största delen detta onda, som ödelägger så väl all god efterärgödning som mycket af det insamlade höet. I Dakota kolonien skola flere på detta sätt mistat allt deras vinterfoder, och då vintern i år tecknas till att komma ovanligt tidigt, har följden blifvit, att många ha rynt från hus och hem, från lån och kreatur; de sistnämnda löpa nu vidt på prärien. I allmänhet härleder sig prärieeldarne från lätt sinniga människor, som utan omtanke och tillsyn af en eller annan grund antända en sådan. Några af dem ha ock blifvit dömda att böta \$25 hvar.

Det har varit en stor saknad för oss här, att vi icke hittills haft någon kyrka eller skola. Nybyggarne ha dock sökt att få dessa brister afhjulpa. En presbyteriansk kyrka skall uppföras så ock en skola, hvari vi önska en duglig lärare eller lärarinna, som kunde gifva barnen en lämplig undervisning i engelska språket. En byggnadskommité är för nämnda ändamål tillsatt.

NYA STOCKHOLM. Herr Wilhelm Söderberg har ännu ej sålt sin farm, hvilket oriktigt uppgafs i förra numret.

Mrs. C. K. Hendrikson är för tillfället sjuk, men vi hoppas, att hon snart åter må blifva återställd.

QUEBEC. Till Svensk-Norsk Vice Konsul i St Etienne under konsulatet i Quebec, har utnämnts Bokhållaren J. Murray.

SCANDINAVIA.—Små smulor äro också bröd". Mr F. L. Engman, som i höstas inköpte en ny tröskmaskin, har nu tröskat något öfver 40 tusen bushels spannmål med den samma. Detta är ju i och för sig sjelft icke så besynnerligt, men då man tager i betraktande, att han också tröskat för sådana småfarmare, der afkastningen blifvit exempelvis 10 bush. 60, 75 och något öfver 100 bushels, så är ju resultatet utmärkt vackert. Så väl sjelfva tröskmaskinen som ångmaskinen lära också efter fackmäns utslag vara de bästa i sitt slag.

I koloniens nordvästra del—det s. k. "Norge"—är ännu otröskadt. Under de gånna åren har tröskningen icke der kunnat verkställas för än på vintrarne, då vägarne tillåtit transporterandet. Nu är det något annorlunda, då regeringen under förliden sommar kostade på \$600 till vägens förbättrande inom denna del af kolonien. Antagligen kommer Mr Engman att tröska äfven för dessa farmare i år.

Mekanikern och maskinisten Mr Chas Wallstedt håller på att tillverka en liten ångmaskin, som är ämnad att draga maskinerierna uti hans mekaniska verkstad samt hålla värme i äsjan.

De tvänne gamla sågverksfirmorna ha redan börjat det egentliga vinterarbetet, nämligen timmerhuggning. Mr Hemmingson för sin del sysselsätter redan nära ett tjugotal arbetare och antalet kommer snart att ökas. Mr F. L. Engman, som också skall börja sågverksverksamhet instundande viuter, har vidtagit förberedande åtgärder, men ännu icke börjat timmerhuggning. Under det han sjelf farit omkring med sin tröskmaskin, har han sysselsatt flere arbetare hemma i och för stilig byggnaders uppförande. Bröderna Svanson, som också inköpte en ny första klassens tröskmaskin i höstas, lära äfven ha för afsigt att köpa ett sågverk för att uppföra inom koloniens landamåren. Är lyckan god, så komma vi således att inom kort få fyra sågverk här. Att detta i betydlig grad bidrager till koloniens framgång och förkofran är ju sjelfklart. Heder åt alla ofvannämnda företagsamma landsmän!

WINNIPEG.—Under märket "Ed" har Missionsvännen för den 23de november en poetisk uttjufelse öfver vårt härliga Canada. För älskare af poesi anfordra vi härmed hela dikten.

Du härliga, härliga land uti Noth, Jag frojdar mig sjelf att få hafva, Mitt hem på din slätt, mitt tjäll i din skog. Der arbet är nog för båd yxa och plog. Och föda ej saknas och arbete nog, Af hvar iöge man är att föna.

Med rätt har Canada ju blifvit dess namn. Jag önskar att se hvarje kvinna och man. Som skymfar det landet med orätt. Man säger: En tillflykt för bofvarna är Canada, Canada, ty dit vägen bär, Då de emot lagen ha brutit.

Men här vi ju hafva båd krut och gevär, Att skydda vårt land emot bofvar, Och derfor sig gömma ju bofvarne här. Forskräckta bland bergen, för krut och gevär. Ty här ha vi allvar i leken.

Och nu får jag säga för stunden farväl. Ty tiden ej tillåter mig mer att rimma.

Men önskar snart åter få timmar och mer. Att sända noter till tidningen er Och prisa vårt praktiga land här i Norden. — (Ä' de icke gudomligt? Red.)

En af de äldsta byggnader i Manitoba, Sir Donald A. Smiths bostad vid Silver Height, nedbrann till grunden förliden vecka.

Herr Geo. H. Campbell har tagit afsked från sin befattning som General Immigrations Agent. Herr Campbell är, som bekant, General Superintendent för Winnipegs Elektriska Spårvägar.

Förliden vecka hade Missionsvännerna i Teien, Minnesota, der P. F. Moström är Predikant, Missionsmöte, hvilket äfven besöktes af Missionsförsamlingens Pastor härstädes, J. E. Johnson.

Nyckerhetsfrågan, en af dagens mest brännande frågor, dryftas lite hvar stans bland Skandinaverna här i staden. Det är meningen att bilda en förening, som skulle verka i det syftet, isynnerhet bland Skandinaverna och önskligt vore, om försaken intresserade personer snart lät sina människovänliga tankar framträda i handling. "Många bäckar små göra en stor å, när de rinna samman."

Sistlidne fredag, den 25te, afreste till Sverige Herrar C. H. Lundgren och Knut Carlson. De afresa från Boston den 30de november med Beaver Liniens Ångare "Lake Superior". Båda Herrarne väntas återkomma nästa vår. Herr Lundgren bragte med sig många slags prover af säd och frukter m. m. för att visa hemmavarande vännerna, hvilka som kan produceras i Canada. Julentillbringas i Herr Carlsons hem vid Ölme i Wermland.

Torsdagen den 24 november höll Missionsförsamlingen sin sedvanliga tefest och Missionsauktion i kyrkan på Catherine street. Kyrkan var till trängsel fylld med folk. Icke blott Skandinaver voro tillstädes, utan äfven många Engelskmän. Te serverades från klockan 7—9 e. m. Musik och sång utfördes af en damkvartett. Talare för af-tonen voro Pastor C. O. Hofstrand från Nya Stockholm och Hugh Pedley från Central Congregational Kyrkan, Winnipeg. Församlingens Pastor, J. E. Johnson, tjänstgjorde som Auktionist och fyllde platsen mycket väl. Den vackra summan af omkring \$145.00 realiserades förutom omkring \$75.00 för biljetter.

Agenter önskas på alla platser der våra landsmän finnas.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA SIONS KYRKAN.
Hörnet af 9de Aven. och 7de Str.
Gudstjänst hvarje söndag kl. half 11 f. m. och kl. half 8 e. m. Söndagsskola kl. 3 e. m. Veckopredikan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Uddén, Församlingens Pastor.
Bostad 616 Ave N. 420 (McWilliam St.)

M. P. Peterson,
96 Dagnar Street WINNIPEG.
TAMARAC OCH POPPEL
till salu till billigaste priser.

För PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

SVERIGE, NORGE, DANMARK och FINLAND

bör man icke vända sig till någon annan än till
EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.
Alla förfrågningar besvaras pr omgående.

Dr. R. M. Simpson, J. C. Gordon, APOTHEKARE.
— LÄKARE —
456 Main Street - - - WINNIPEG
Kontorstid 10—11 f. m. 2—4 och 7—8 e. m. Telefonförbindelse.
718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägstation.
Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

DOMINION LINIENS KONGLIGA POSTÅNGARE. VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
Den finaste och billigaste vägen från Europa till CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.

Dominionliniens Ångare äro alla af utmärktaste slag, stora och bekväma, bygda i vattentäta afdelningar och forda af mycket erfarna befälhafvare. Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med heisom och väl tillagad föda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro märkningsvärdt goda och väl värda resandes uppmärksamhet. Salongerna äro belagna i midten affartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och äro elegant möblerade. Uppmärksamma uppassare och uppasserskor äro anställda för passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare för hvars anlitande ingen betalning aflördas. Skandinavisk tolk finnes om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken om bord på ångarne eller på tågen. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk ombord för att möta och taga värd om passagerarne. Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras saker blifva poletterade och medförda samma tag, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från deras vännere, överlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm. Tusenden hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärka värd och behandling, som de röat skäval under sjöresan som på jernvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och icke å en annan.

General-Agenterna i Skandinavien äro:
Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetorv. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRØDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMAN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREX, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

Flinn, Main & Montgomery,
Hufvudredare, 24 Ames Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERN

silja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger \$30.00
Från Stockholm \$39.00
Från Åbo, Wasa, Hangö, Gamla Karleby, Kristinestad, Björneborg och Jacobstad \$42.00
Från Uleåborg och Helsingfors \$43.00
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Nov 17	SARDINIAN	Dec. 10
Dec 1	NUMIDIAN	" 24
" 15	PARISIAN	Jan. 7
" 29	SARDINIAN	" 21
DOMINION LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Nov. 10	LABRADOR	Dec. 3
" 24	VANCOUVER	" 17
Dec 8	SARNIA	" 31
BEAVER LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Boston
Nov 12	LAKE SUPERIOR	Nov. 30
" 26	LAKE WINNIPEG	Dec. 14
Dec. 10	LAKE ONTARIO	" 28
" 24	LAKE SUPERIOR	Jan. 11
Jan. 7	LAKE WINNIPEG	" 25
" 21	LAKE ONTARIO	Febr. 8

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEG.